



صفحه ۶

# وطن امروز

## اتهام حجت با آشوب طلبان



صفحه ۲

رهبر انقلاب در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح با اشاره به اتفاقات اخیر:

دعوای آمریکا بر سر از دنیا رفتن یک دختر جوان یا بر سر باحجاب و بدحجاب نیست

# مسئله ایران قوی است

پلیس موظف به ایستادن در مقابل مجرم و تأمین امنیت جامعه است، تضعیف پلیس به معنی تقویت مجرمان است و کسی که به پلیس حمله می‌کند، مردم را در مقابل مجرمان، اراذل و اوباش، سارقان و زورگیران بی‌دفاع می‌گذارد



### تیتراهای امروز

سخنگوی نیروهای مسلح یمن به تمام شرکت‌های نفتی هشدار داد به سرعت عربستان سعودی و امارات را ترک کنند

## سایه ترس در دویی و ریاض



صفحه ۷

### یکشنبه شب دانشگاه شریف

از شعارهای مستهجن اقلیت خشونت‌طلب تا ماشین دروغ رسانه‌های ضد ایرانی

## شب شرم شریف

صفحه ۲

دومین همایش اقتصادی خزر ۱۳ و ۱۴ مهر در پایتخت روسیه برگزار می‌شود

## دیپلماسی به گستره خزر

مخبر به دعوت نخست‌وزیر روسیه در مجمع اقتصادی خزر در مسکو شرکت می‌کند

صفحه ۳

ادامه روند افزایش قیمت مسکن همزمان با کاهش بی‌سابقه تولید و معاملات

## رؤیای

## چهار دیواری

تعداد معاملات مسکن در شهر یورماه نسبت به ماه قبل ۲۲٫۹ درصد کاهش داشته است

صفحه ۵

### نگاه

## درباره «برنامه‌ریزی» اغتشاش

**علی عمرانی:** یکی از موضوعاتی که در صحبت‌های روز گذشته رهبر انقلاب پیرامون حوادث اخیر مطرح شد، «برنامه‌ریزی» برای اغتشاش بود. برای این موضوع گزاره‌ها و دلایل گسترده‌ای وجود دارد. از میان آنچه این روزها از فضای مجازی و شبکه‌های ماهواره‌ای و اتفاقات خیابانی برمی‌آید، همین نتیجه حاصل می‌شود. از جمله اینکه گروه‌های سازماندهی شده با نام و نشان مشخص در میان اغتشاشگران حضور داشتند. بیانیه تبیینی وزارت اطلاعات که بنزاجگی منتشر شده است، فاش می‌کند ۴۹ نفر از عوامل و مرتبطان گروهک منافقین، ۷۷ نفر از عوامل گروهکی کردستان اعم از کومله، دموکرات، پاک و پژاک، ۵ عضو گروهک‌های تکفیری - تروریستی، ۹۲ نفر از وابستگان رژیم منحوس پهلوی و سلطنت‌طلبان نشان‌دار، ۹ تبعه بیگانه از اتباع آلمان، لهستان، ایتالیا، فرانسه، هلند، سوئد و... و ۲۸ نفر از اراذل و اوباشی که سابقه زندان، خرید و فروش و مصرف مواد مخدر، اوباشگری، تجاوزه به عنف و... را دارا هستند، در آشوب‌های اخیر فعالیت گسترده داشته‌اند. حضور این تعداد نیروی سازماندهی شده و آنچه را در جنوب شرق و شمال غرب کشور می‌گذرد، نمی‌توان طبیعی تلقی کرد و آن را بخشی از این برنامه‌ریزی ندانست. به اینها همبستگی سراسری سلب‌ریزی‌های مطرحی که به این راحتی‌ها نمی‌توان گیرشان آورد را هم اضافه کنید. برای ارتباط با مدیر برنامه برخی از این سلب‌ریزی‌ها ماه‌ها زمان لازم است. فعالیت مجازی گسترده در پروژه‌هایی که سعودی، ایالات متحده و رژیم صهیونیستی تعریف کرده‌اند، آنچنان در تحریک مردم به آشوب آشکار است که روزنامه‌نگار تحقیقی مطرح بریتانیا اینگونه تیر می‌زند: «از کلیک یک دکمه در آمریکا تا خشونت در خیابان‌های تهران؛ آخرین اعتراضات در ایران از بیرون مهندسی و تحریک می‌شود». در این گزارش تحقیقی آمده است: تنها چند روز پس از شروع اعتراضات در ۱۶ سپتامبر، واشنگتن پست فاش کرد پنتاگون برنامه گسترده‌ای برای فشار روسی از طریق فضای مجازی دارد و در این مسیر از تعدادی حساب ربات و ترول که توسط بخش فرماندهی مرکزی آن (CENTCOM) اداره می‌شود، استفاده کرده است. این گزارش می‌افزاید: استراتژی کلیدی که توسط متخصصان روانشناسی ارتش ایالات متحده به کار گرفته می‌شود، ایجاد چندین رسانه ساختگی است که محتوا را به زبان فارسی منتشر می‌کنند. کانال‌های آنالیز متعددی برای ایمن پلتفرم‌ها نگهداری می‌شد که شامل تویتر، فیسبوک، اینستاگرام، یوتیوب و حتی تلگرام بود.

همه اینها تاییدی بر گزاره مطرح شده از سوی رهبر انقلاب است: «این حرکت عادی نبود، طبیعی نبود. این اغتشاش برنامه‌ریزی شده بود».

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، فرمانده کل قوا صبح روز گذشته (دوشنبه) در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح در سخنان مهمی با اشاره به حوادث اخیر تأکید کردند: با صراحت می‌گویم این حوادث طراحی آمریکا، رژیم صهیونیستی و دنباله‌روهای آنهاست. مشکل اصلی آنها با ایران قوی و مستقل و پیشرفت کشور است. ملت ایران در این حوادث کاملاً قوی ظاهر شد و در آینده نیز هر جا لازم باشد، شجاعانه وارد میدان خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در ابتدای ورود به میدان با حضور بر مزار شهیدان گمنام و قرائت فاتحه، به دلبران و قهرمانان دفاع از اسلام و ایران درود فرستادند. فرمانده معظم کل قوا سپس از یگان‌های حاضر در میدان سان دیدند. رهبر انقلاب اسلامی در این مراسم در سخنان مهمی درباره حوادث اخیر کشور گفتند: در این حوادث بیش از همه به سازمان نظامی کشور و به بسیج و به ملت ایران ظلم شد. البته ملت ایران در این حادثه نیز همچون حوادث دیگر کاملاً قوی ظاهر شد و در آینده هم به همین صورت خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: در آینده نیز هر جا که دشمنان بخواهند اختلالی ایجاد کنند، آن که بیش از همه سینه سپر خواهد کرد، ملت شجاع و مؤمن ایران است. ایسمان ملت ایران را همچون مولای خود حضرت امیرالمؤمنین (علی)، ملتی مظلوم و در عین حال قوی خواندند و افزودند: در این حادثه‌ای که پیش آمد، دختر جوانی درگذشت که دل ما هم سوخت اما واکنش به این حادثه که بدون تحقیق و بدون اینکه امر مسلمی وجود داشته باشد، عده‌ای بیاندیش خیابان‌ها را ناامن کردند، قرآن آتش بزنند، حجاب از سر زن محجبه بکشند، مسجد و حسینیه و خودروی مردم را به آتش بکشند، یک واکنش عادی و طبیعی نبود. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه این اغتشاش‌ها برنامه‌ریزی شده بود، گفتند: اگر قضیه این دختر جوان هم نبود، بهانه دیگری به وجود می‌آوردند تا امسال در اول مهر، در کشور ناامنی و اغتشاش ایجاد کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: من به صراحت می‌گویم این اغتشاش‌ها و ناامنی‌ها، طراحی آمریکا و رژیم غاصب و جعلی صهیونیستی بود و حقوق‌گیران آنها و برخی ایرانی‌های خائن در خارج به آنها کمک کردند. ایشان افزودند: برخی افراد نسبت به اینکه گفته‌شود فلان حادثه طراحی و کار دشمن بوده است، حساس هستند و سینه سپر می‌کنند برای دفاع از سازمان جاسوسی آمریکا و صهیونیست‌ها و انواع تحلیل‌ها و لغاف‌های مغالطه‌آمیز را نیز به کار می‌گیرند تا بگویند کار خارجی‌ها نیست، رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: در دنیا، اغتشاش‌های

زیادی به وجود می‌آید و در اروپا و به‌خصوص فرانسه و پاریس هر چند وقت یکبار اغتشاش مفصلی به وجود می‌آید اما یا تاکنون نشده است رئیس‌جمهور آمریکا یا مجلس نمایندگان آمریکا از اغتشاشگران حمایت نکنند و بیانیه بدهند؟ آیا سابقه دارد پیام بدهند و بگویند در کنار شما هستیم؟ آیا سابقه دارد رسانه‌های جمعی وابسته به سرمایه‌داری آمریکا و مزدوران آنها همانند برخی دولت‌های منطقه و از جمله سعودی‌ها از اغتشاشگران در این کشورها حمایت کنند؟ و آیا سابقه دارد آمریکایی‌ها اعلام کنند ما فلان سخت‌افزار یا نرم‌افزار اینترنتی را در اختیار اغتشاشگران قرار می‌دهیم تا براحتی ارتباط برقرار کنند؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اما چنین حمایت‌هایی در ایران بارها اتفاق افتاده است. پس چگونه است که برخی‌ها دست‌خارجی را نمی‌بینند و چگونه انسان هوشمند احساس نکند که در پشت این حوادث دست‌های دیگری در کار است. ایشان با تأکید بر اینکه اظهار تأسف آمیز آمریکایی‌ها برای از دنیا رفتن یک دختر دروغ است و آنها برخلاف ظاهر، به علت به‌دست آوردن این بهانه برای حادثه‌آفرینی شادمان هستند، گفتند: در کشور، مسوولان ۳ قوه اظهار تأسف کردند، قوه قضائیه قول داده است موضوع را تا نهایت دنبال کند تا مشخص شود مقصری وجود دارد یا نه و اینکه مقصر کیست؟ تحقیق یعنی همین حال، چگونه می‌شود یک سازمان و یک مجموعه عظیم خدمتگزار برای احتمال اینکه خطایی سر زده باشد، مورد تشمت قرار گیرد. هیچ منطقی پشت سر این کار نیست و این کار، عملی جز دستگاه‌های جاسوسی و سیاست‌گذاران عنود خارجی ندارد. رهبر انقلاب اسلامی با طرح این سؤال که انگیزه دولت‌های خارجی برای ایجاد اغتشاش و ناامنی در کشور چیست؟ افزودند: آنها احساس می‌کنند کشور در حال پیشرفت به سوی قدرت همه‌جانبه است و این موضوع برای خنثی کردن تحریک‌ها، تأکید کردند: آنها نمی‌خواهند این پیشرفت‌ها در کشور شکل بگیرد و به منظور متوقف کردن این حرکت، برای تعطیلی دانشگاه‌ها و ناامنی خیابان‌ها و درگیر شدن مسوولان به مسائل جدید در شمال غرب و جنوب شرق کشور، برنامه‌ریزی کرده‌اند. ایشان با تأکید بر اینکه دشمن در محاسبات خود درباره شمال غرب و جنوب شرق کشور دچار اشتباه است، گفتند: من در میان قوم بلوچ زندگی کرده‌ام و آنها عمیقاً به جمهوری اسلامی وفادار هستند. قوم کرد نیز یکی از پیشرفته‌ترین اقوام ایرانی و علاقه‌مند به مینهن، اسلام و نظام هستند، بنابراین نقشه آنها نخواهد گرفت. رهبر

انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: طراحی و اقدامات دشمنان نشان‌دهنده باطن آنهاست. همان دشمنی که در اظهارات دیپلماتی می‌گوید ما قصد تهاجم به ایران و تغییر نظام و قصد دشمنی نداریم، چنین باطنی دارد و به دنبال توطئه، ایجاد اغتشاش، نابود کردن امنیت کشور و تحریک هیجان کسانی است که ممکن است با برخی هیجان‌ها تحریک شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: بر اینکه آمریکا فقط مخالف جمهوری اسلامی نیست و با ایران قوی و مستقل نیز مخالف است، افزودند: آنها به دنبال ایران دوران پهلوی هستند که همچون گاو شیرده مطیع اوامر آنها بود. ایشان گفتند: پشت صحنه قضایای جدید جمهوری اسلامی هستند و در مراسم مختلف شرکت می‌کنند. دعوا و بحث بر سر استقلال و ایستادگی و تقویت و اقتدار ایران اسلامی است. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه چند نکته را بیان کردند و افزودند: این کسانی که در خیابان‌ها فساد و تخریب می‌کنند، همه یک حکم ندارند؛ برخی جوانان و نوجوانانی هستند که بر اثر هیجان ناشی از ملاحظه یک برنامه اینترنتی به خیابان می‌آیند. چنین افرادی را نمی‌توان با یک تنبیه متوجه و هدایت‌شان کرد که اشتباه می‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه در مجموع همه کسانی که به خیابان آمده‌اند در مقابل ملت ایران و جوانان مؤمن و غیور، عده بسیار کمی هستند، گفتند: البته برخی از این افرادی که به خیابان می‌آیند، با بازمانده‌های عناصر ضربه خورده از جمهوری اسلامی همچون منافقان، تجزیه‌طلبان، سلطنت‌طلبان و خانواده‌های ساواکی‌های منغور هستند که قوه قضائیه باید به تناسب مشارکت در تخریب‌ها و ضربه به امنیت خیابان‌ها، مجازات تعیین، و آنها را محاکمه کند. نکته دیگری که رهبر انقلاب اسلامی به آن اشاره کردند، موضوع برخی خواص در ابتدای این ماجرا بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: در اول کار برخی خواص بدون تحقیق و احتمالاً ناشی از دلسوزی، اطلاعیه و بیانیه دادند و اظهار نظر کردند. برخی از آنها اتهام را به سمت سازمان نظامی بردند و برخی هم مجموعه نظام را متهم کردند اکنون که دیدند قضیه چیست و نتیجه حرف‌های آنان برنامه‌ریزی دشمن چه اتفاقاتی را در خیابان‌ها رقم زده است، باید کار خود را جبران و صریحاً اعلام کنند یا آنچه اتفاق افتاده و با برنامه دشمن خارجی، مخالفند. ایشان افزودند: وقتی عنصر سیاسی آمریکایی این قضایا را به دیوار برلین تشبیه می‌کند، باید بفهمید قضیه چیست و اگر نفهمیدید حالا بفهمید و صریحاً موضع‌گیری کنید. رهبر انقلاب اسلامی همچنین به موضع‌گیری‌های برخی

در این حادثه‌ای که پیش آمد، دختر جوانی درگذشت که دل ما هم سوخت اما واکنش به این حادثه که بدون تحقیق و بدون اینکه امر مسلمی وجود داشته باشد، عده‌ای بیاندیش خیابان‌ها را ناامن کنند، قرآن آتش بزنند، حجاب از سر زن محجبه بکشند، مسجد و حسینیه و خودروی مردم را به آتش بکشند، یک واکنش عادی و طبیعی نبود؛ این اغتشاش‌ها و ناامنی‌ها، طراحی آمریکا و رژیم غاصب و جعلی صهیونیستی بود

زیرساخت همه ابعاد زندگی اعم از امنیت در مسائل شخصی و امنیت در مسائل عمومی خواندند و افزودند: بدون امنیت پیشرفت در هیچ عرصه‌ای امکان‌پذیر نیست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این نکته را هم افزودند که ناامنی در کشورهای بزرگ و از همه بدتر در آمریکا وجود دارد و همواره شاهد حمله به مدرسه، فروشگاه و رستوران‌های آن هستیم. رهبر انقلاب، نیروهای مسلح را تأمین‌کنندگان امنیت کشور خواندند و گفتند: بنابراین تضعیف نیروهای مسلح، تضعیف امنیت کشور است و کسی که به پاسگاه پلیس یا پایگاه بسیج حمله می‌کند یا در سخنان خود به ارتش یا سپاه طعنه می‌زند، به امنیت کشور حمله می‌کند. ایشان در این زمینه افزودند: پلیس موظف به ایستادن در مقابل مجرم و تأمین امنیت جامعه است، بنابراین تضعیف پلیس به معنی تقویت مجرمان است و کسی که به پلیس حمله می‌کند، مردم را در مقابل مجرمان، اراذل و اوباش، سارقان و زورگیران بی‌دفاع می‌گذارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «امنیت درون‌زا» را تأمین‌کنندگان امنیت کشور خواندند و گفتند: امنیت کشور کاملاً درون‌زا و بدون اتکا به دیگران است و به آن امنیت یا امنیتی که دیگران از بیرون ایجاد کنند و به آن کشور نگاه استفاده از گاو شیرده داشته باشند، کاملاً مغفول است. ایشان، امنیت جمهوری اسلامی ایران را منبعث از اتکا به قدرت پروردگار و پشتیبانی حضرت ولیعصر (عج) و اندیشه و ایستادگی ملت و نیروهای مسلح خواندند و افزودند: آن‌که به بیگانه متکی است، در روز مبدا همان نیروی خارجی او را تنها خواهد گذاشت، چرا که نه می‌خواهد و نه می‌تواند از آن حراست و حفاظت کند. ادامه در صفحه ۶